
Dagsorden
Rebild Provsti – Møder

Provstiudvalgsmøde 13.september 2023 - d. 13-09-2023 kl. 16:30 til 12:30

Deltagere: Kristine Jersin, Kaj Møller Kristensen, Finn Munk, Jens Enggaard, Vagn Flink Møller Pedersen,
Rikke Visby Wickberg, Maria Ohrt-Nissen, Annette Søegaard

 

Mødepunkt Referat

1 - Godkendelse af dagsorden

 

 

2 - Budget 2024

 

Sager:
Budget - 2024 - Rebild Provsti (2023 - 9512)

Bilag:
Endelig fordeling kirkelig ligning til kirkekasser i
Rebild Provsti 2024

 

4 - Omlægning af præstegårdsjord i Gerding

Det indstilles at menighedsrådet udfærdiger et
detaljeret projekt, samt får klarlagt de samlede
omkostninger ved etablering af skov samt mistet
indtægt fra jordleje. 
Det kan evt. overvejes at bortforpagte til
braklægning, til økologisk dyrkning eller blot for en
kortere periode mens projektet udfærdiges.  
Udgifter ifm. mistet jordleje bliver som
udgangspunkt ikke kompenseret. 

Sager:
Præstegårdsjord - Gerding - Omlægning til skov
(2023 - 25577)

Bilag:
Aktdokument

 



5 - Ansøgning om tilladelse til fældning af udgået
træer på Suldrup kirkegård

Ansøgning indstilles til godkendelse.  

Sager:
Kirkegård - Suldrup - Fældning af træ (2023 - 25791)

Bilag:
Suldrup kirkegård 2023

 

6 - Ansøgning 5%-midler St. Brøndum-Siem-Torup

Ansøgning indstilles til godkendelse.  

Sager:
Ansøgning 5% - Konsulentbistand - Midt Hellum
Herreds pastorat (2023 - 17134)
Ansøgning 5% - Konsulentbistand - Midt Hellum
Herreds pastorat (2023 - 17134)

Bilag:
ansøgning om § 5 milder til regning fra MR-
foreningen, Salgsfaktura 200884

 

7 - Ansøgning 5%-midler, Gravlev MR

 Det indstilles at kirkekassen fremsender en endelig
opgørelse over udgifterne ifm. indbruddet.

Sager:
Ansøgning 5%-midler - Gravlev MR - Indbrud (2023 -
24202)

Bilag:
Ansøgning §6 midler Gravlev 24.08.2023

 

8 - Indvendig maling Støvring kirke

Projektet indstilles til godkendelse.

Sager:
Rebild Provsti - Byggesag - Støvring kirke - Støvring
Sogns Menighedsråd - Kirkebygning (2023 - 24809)

Bilag:
Projektbeskrivelse

 

9 - Kvt. rapport 1.kvt. 2023 Rørbæk-Grynderup-  



Stenild kirkekasse

Indstilles til godkendelse.   

Sager:
Kvartalsrapport - 2023 - Rørbæk-Grynderup-Stenild
kirkekasse (2023 - 24772)

Bilag:
Kvt 1. 2023 - RGS, Kv.rapp. 1 kommentarer - RGS 23

10 - Kvt.rapport 2.kvt. 2023 Rørbæk-Grynderup-
Stenild kirkekasse

Indstilles til godkendelse.  

Sager:
Kvartalsrapport - 2023 - Rørbæk-Grynderup-Stenild
kirkekasse (2023 - 24772)

Bilag:
Kvartalsrapport 2 2023 - RGS, Kv.rapp. 2
kommentarer - RGS 23

 

11 - Kvt rapport 2.kvt. 2023 St.Brøndum-Siem-Torup
kirkekassse

Indstilles til godkendelse.  

Sager:
Kvartalsrapport - 2023 - St. Brøndum-Siem-Torup
kirkekasse (2023 - 16976)

Bilag:
Q2 2023 Kvartalsrapport 2023 St.Brønnum-Siem-
Torup, Q2 2023 Kommentarer St.Brøndum-Siem-
Torup

 

12 - Kvt.rapport 2.kvt. 2023 Veggerby kirkekasse

Indstilles til godkendelse.  

Sager:
Kvartalsrapport - 2023 - Veggerby kirkekasse (2023 -
17764)

Bilag:
Kvartalsrapport 2023-06-30 underskrevet

 



13 - Kvt. rapport, 2.kvt 2023 Skibsted kirkekasse

Indstilles til godkendelse.  

Sager:
kvartalsrapport - 2023 - Skibsted kirkekasse (2023 -
16449)
kvartalsrapport - 2023 - Skibsted kirkekasse (2023 -
16449)

Bilag:
Aktdokument, SSCANNING23082521090

 

14 - Kvt. rapport 2.kvt. 2023 Kgs. Tisted-Binderup-
Durup kirkekasse

Indstilles til godkendelse.  

Sager:
Kvartalsrapport - 2023 - Kgs. Tisted-Binderup-Durup
kirkekasse (2023 - 16889)

Bilag:
Kvartalsrapport juni 2023

 

15 - Kvt. rapport 2.kvt. 2023 Sørup kirkekasse

Indstilles til godkendelse.  

Sager:
Kvartalsrapport - 2023 - Sørup kirkekasse (2023 -
15695)

Bilag:
Kvartalsrapport Sørup 30. juni 2023

 

16 - Kvt.rapport 2.kvt. 2023 Gravlev kirkekasse

Indstilles til godkendelse.  

Sager:
Kvartalsrapport - 2023 - Gravlev kirkekasse (2023 -
19484)

Bilag:
Kvartalsrapport 2. kvartal 2023 Gravlev

 

17 - Kvt. rapport 2.kvt. 2023 Støvring kirkekasse  



Indstilles til godkendelse.  

Sager:
Kvartalsrapport - 2023 - Støvring kirkekasse (2023 -
17163)

Bilag:
Kvt. rapport 2.kvt. 2023 Støvring kirkekasse

19 - Orientering siden sidst

 

 

20 - Næste møde

 

 

21 - Eventuelt

 

 



Endelig tildeling af kirkelig ligning til kirkekasser i Rebild Provsti 2024 
 

 

Oversigt nøgletal budget 2024 2024 2023 

Forventet ligning Rebild Kommune 61.790.000 58.700.000 

Landskirkeskat 7.679.000 7.442.000 

Udligningstilskud 4.300.000 4.072.000 

Til fordeling 58.411.000 55.330.000 

Udmeldt godkendt drift (foreløbig udmelding) 41.306.000 39.287.000 

Afdrag Stiftslån 769.000 769.000 

Permanent udvidelse af drift 602.500 208.000 

Til fordeling bilag 6 & 7 samt reserven 15.733.500 15.066.000 

Modregning af frie midler 2.865.000 ------------- 

Tildeling af frie midler  320.000 --------------- 

Bilag 6 – ønsker om midlertidig driftsudvidelse 4.019.000 3.521.500 

Bilag 7 – Anlæg 870.000 9.144.000 

Reserven (5%-pulje) 3.000.000 2.400.000 

1.Udvidelse af reserven med givne formål  
KRÆVER GODKENDELSE PÅ BUDGETSAMRÅD 

10.397.000 --------------- 

Årets resultat -7.500 641 

 

1.Udvidet reserve med følgende formål: 

 Anlægspulje til løbende bevilling 

 Afdrag på Stiftsmiddellån 

 Driftsformål  

 Tiltag på tværs af sogne og pastoratsgrænser 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

== MØDE Provstiudvalgsmøde 13.september 2023 == PUNKT 2 Budget 2024 == BILAG 1 



 

Fordeling til kirkekasser: 
 

Brorstrup-Ravnkilde kirkekasse 

Godkendt drift 1.998.500 

Regulering gravstedskap. -19.000 

Ligning drift 2024 1.979.500 

Midlertidig driftsudvidelse: 

Maling kirkebænke 30.000 

Trådløs mikrofon 20.000 

Beskæring lindetræer 15.000 

Areal ved graverhus 48.000 

Ligning total  2.092.500 

-------------------------------------------------------- 

Bælum kirkekasse 

Godkendt drift 1.889.500 

Regulering gravstedskap. 206.000 

Ligning drift 2024 2.095.500 

Midlertidig driftsudvidelse: 

Salmebøger + 100 Salmer 35.000 

Havetraktor  75.000 

Affaldssorterings system 50.000 

Bænke til kirkegården 40.000 

Regulering frie midler -120.000 

Ligning total  2.175.500 

------------------------------------------------------- 

Gerding-Blenstrup kirkekasse 

Godkendt drift 1.834.500 

Regulering gravstedskap. -64.000 

Ligning drift  1.770.500 

Midlertidig driftsudvidelse: 

Renovering vedligehold kirke og graverhus 

  100.000 

Regulering frie midler -210.000 

Anlæg: 

Omlægning kirkegård 420.000 

Ligning total  2.080.500 

------------------------------------------------------- 

Gravlev kirkekasse 

Godkendt drift 907.500 

Regulering gravstedskap. 5.000 

Ligning drift 2024 912.500 

Midlertidig driftsudvidelse: 

Kalkning af kirketårn 110.000 

Kirkelige aktiviteter 20.000 



Regulering frie midler  -60.000 

Ligning total  982.500 

---------------------------------------------------------- 

Haverslev kirkekasse 

Godkendt drift 1.258.500 

Regulering gravstedskap. -30.000 

Ligning drift  1.228.500 

Regulering frie midler -400.000 

Ligning total  828.500 

----------------------------------------------------------- 

Kgs. Tisted-Binderup-Durup kirkekasse 

Godkendt drift 2.553.000 

Regulering gravstedskap. -67.000 

Ligning drift  2.486.000 

Budgetunderskud 189.000 

Regulering frie midler -900.000 

Ligning total  1.775.000 

---------------------------------------------------------- 

Rørbæk-Grynderup-Stenild kirkekasse 

Godkendt drift 1.848.500 

Regulering gravstedskap. 75.000 

Ligning drift  1.923.500 

Midlertidig driftsudvidelse: 

Budgetunderskud 309.000 

Spejle til døbefonte 9.000 

Udskiftning hække 200.000 

El-løvsuger  163.000 

Udgifter til skurvogn 50.000 

Havetraktor, sten-rive 18.000 

Beplantning fri-arealer 50.000 

PC til graverkontor 10.000 

Regulering frie midler 100.000 

Ligning total  2.832.500 

----------------------------------------------------- 

Skibsted kirkekasse 

Godkendt drift 995.500 

Regulering gravstedskap. 25.000 

Ligning drift  1.050.500 

Regulering frie midler 250.000 

Ligning total  770.500 

------------------------------------------------------- 

Skørping-Fræer kirkekasse 

Godkendt drift 4.550.000 

Regulering gravstedskap. 55.000 

Ligning drift  4.605.000 

Midlertidig driftsudvidelse: 



Beskæring lindetræer 69.000 

Oprensning af sø 150.000 

Dåbskande  10.000 

Affaldscontainere 56.000 

Digitalt kirkegårdskort 96.000 

”kasse” til traktor 15.000 

Parkanlæg Nykirkegård 30.000 

Bænke til kirkegård 15.000 

100 salmer  10.000 

Stole til sognegård 40.000 

Akustisk klaver 20.000 

Belysning Fræer kirkegård 75.000 

Værksted Gl. Skørping 30.000 

Anlæg: 

Afdrag stiftslån 373.000 

Ligning total  5.594.000 

---------------------------------------------------- 

Solbjerg kirkekasse 

Godkendt drift 1.058.000 

Regulering gravstedskap 91.000 

Ligning drift  1.149.000 

Midlertidig driftsudvidelse: 

Brosten i stedet for forhæk 20.000 

Beskæring af bøg 10.000 

Reparation af dige 10.000 

Plankeværk ved depot 15.000 

Skillerum i depot 20.000 

Ligning total  1.224.000 

---------------------------------------------------- 

St. Brøndum-Siem-Torup kirkekasse 

Godkendt drift 2.291.500 

Regulering gravstedskap. 29.000 

Ligning drift  2.320.500 

Midlertidig driftsudvidelse: 

Konsulentbistand kirkgårds- 

Udvikling  150.000 

Regulering frie midler 300.000 

Ligning total  2.170.500 

---------------------------------------------------- 

Støvring kirkekasse 

Godkendt drift 7.592.000 

Regulering gravstedskap. 124.000 

Ligning drift  7.716.000 

Midlertidig driftsudvidelse: 

Plæneklipper  45.000 

Skabe til undervisningsmat. 35.000 



Ligning total  7.796.000 

-------------------------------------------------------- 

Sørup kirkekasse 

Godkendt drift 650.000 

Regulering gravstedskap. 117.000 

Ligning drift  767.000 

Regulering frie midler -175.000 

Ligning total  592.000 

------------------------------------------------------ 

Sønderup-Suldrup kirkekasse 

Godkendt drift 2.653.000 

Regulering gravstedskap. 21.000 

Ligning drift  2.674.000 

Midlertidig driftsudvidelse: 

Borde til sognehus 40.000 

Intonering af orgel 15.000 

100 salmer  15.000 

Lønudvidelse kirkesanger 33.000 

Lønudvidelse graver 47.000 

Loftstrappe graverhus 10.000 

Regulering frie midler -50.000 

Anlæg: 

Affaldsdepot Sønderup 250.000 

Ligning total  3.034.000 

--------------------------------------------------------- 

Lyngby-Terndrup kirkekasse 

Godkendt drift 2.317.000 

Regulering gravstedskap. -14.000 

Ligning drift  2.303.000 

Midlertidig driftsudvidelse: 

Renovering gavl 50.000 

Nye aktiviteter 50.000 

100 salmer  15.000 

Redskaber (Lyngby) 60.000 

Anlæg: 

Afdrag stiftslån 396.000 

Ligning total  2.874.000 

-------------------------------------------------------- 

Veggerby kirkekasse 

Godkendt drift 1.189.000 

Regulering gravstedskap. -41.000 

Ligning drift  1.148.000 

Regulering frie midler -400.000 

Ligning total  748.000 

------------------------------------------------------- 

 



 

 

Øster Hornum kirkekasse 

Godkendt drift 2.211.500 

Regulering gravstedskap. -109.000 

Ligning drift  2.102.500 

Midlertidig driftsudvidelse: 

Lysglobe  35.000 

Bænke til kirkegård 12.000 

Lygtepæle   75.000 

4 robotplæneklippere 100.000 

Regulering frie midler 100.000 

Anlæg 

Projektering tilbygning 200.000 

Ligning total  2.624.500 

------------------------------------------------------ 

Aarestrup kirkekasse 

Godkendt drift 1.381.000 

Regulering gravstedskap. -7.000 

Permanent driftsudvidelse 2.500 

Ligning drift  1.376.500 

Midlertidig driftsudvidelse: 

Udvendig kalkning 35.000 

Minilæsser  145.000 

Kursusforløb  15.000 

Bekæmpelse borebiller 25.000 

Arrangement nyt pastorat 5.000 

Regulering frie midler 120.000 

Ligning total  1.721.500 

------------------------------------------------------ 

Rebild provstiudvalgskasse 

Godkendt drift 1.730.500 

Midlertidig driftsudvidelse: 

Kirkeavisen  600.000 

Sommerkoncerter 100.000 

Hvad er meningen 75.000  

Ligning total  2.505.000 

----------------------------------------------------- 

 

 

   

 

 

 



Til: Rebild Provsti (rebild.provsti@km.dk), Kristine Jersin (KRJE@KM.DK)
Cc: Lars Ewald Bruun Førster (larsforster@hotmail.com), Kjeld@Overgaardsminde.dk (Kjeld@overgaardsminde.dk)
Fra: Troels A (troels86@hotmail.com)
Titel: Forespørgsel vedr. omlægning
Sendt: 04-09-2023 06:58

Kære Rebild Provsti

I Gerding-Blenstrup menighedsråd overvejer vi pt. fremtiden for vores præstegårdsjord. 

Heraf særligt et stykke på 12,7 HA beliggende umiddelbart syd for Gerding præstegård.
Vi er nysgerrige på mulighederne for at omlægge stykket til fx skov eller anden naturform, helt i tråd med
initiativerne båret frem af https://folkekirkensgroenneomstilling.dk/.

Men samtidig har vi en bekymring omkring vores fremtidige budgetforhold.
Pt. har vi en årlig indtægt på 58.000 for den samlede bortforpagtning af det nævnte stykke samt en mindre
engparcel.

Vil provstiet godtgøre hele eller dele af dette beløb, således vi ved en omlægning ikke skal reducere sognets
aktivitetsniveau?

Da vi står over for udbud allerede her i efteråret 2023, vil en godtgørelse allerede fra budgetåret 2024 være
ideel.

Vi ser meget frem til at høre fra jer.

P.v.a.
Præstegårdsudvalget i Gerding-Blenstrup menighedsråd

Mvh Troels Astrup

Sendt fra Outlook

Folkekirkens Grønne Omstilling
Folkekirkens Grønne Omstilling er et ambitiøst, landsdækkende projekt, hvis formål er at tage hele
folkekirken i en grønnere retning.

folkekirkensgroenneomstilling.dk

== MØDE Provstiudvalgsmøde 13.september 2023 == PUNKT 4 Omlægning af præstegårdsjord i Gerding == BILAG 1 
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Suldrup kirkegård

1-9-2023

af Jens Enggaard

== MØDE Provstiudvalgsmøde 13.september 2023 == PUNKT 5 Ansøgning om tilladelse til fældning af udgået træer på Suldrup kirkegård == BILAG 1 



Træ er revnet 
og rådden 

indvendig. Der 
er fare for at 

det kan vælte. 
Derfor skal det 

fælles af 
sikkerhedsmæs

sig årsager.



Samme træ



Asketræ der  
næste er gået 

ud. Derfor 
skal det fælles



I dette områder står de 
dårlige Asketræer der skal 
fældes af 
sikkerhedsmæssig 
årsager.
Som det ses af foto her 
fra 2023 har træerne i 
dette område næsten 
ingen blade. Det er fordi 
de er ved at gå ud. Derfor 
skal de fældes af 
sikkerhedsmæssig grunde



Sæt X

x

1

2

3

4

5

Ekstraordinære lønudgifter

Ansøgning Rebild provsti
Menighedsråd: St. Brøndum-Siem-Torup dato:
Søger tillægsbevilling til dækning af kirkekassens:

Uventede og uforudsete driftsudgifter

Uventede og uforudsete anlægsudgifter
Begrundelse for ansøgningen med en uddybende beskrivelse af emnet

På provst Kristine Jersins anbefaling deltog konsulenter fra Menighedsrådsforeningen i et afklarende 

møde mellem St. Brøndum-Siem-Torup og Lyngby-Terndrup, der nu flere gange forgæves har søgt om 

ny præst til det nye fælles pastorat. Mødet afholdtes den 8. juni 2023. Mødet resulterede i en rapport,  

og samarbejdet har nu givet bonus i flere ansøgninger til den ledige præstestilling og en fælles 

indstilling. 

Der ansøges om følgende engangsbeløb Beregnet på baggrund af: (sæt x)

12.300 Kr. inkl. Moms

Bindende tilbud

Menighedsrådets 

vurdering

Prisoverslag Andet

Kirkekassen's nuværende likviditet (vedlæg evt. seneste kvt. rapport ) _____4.000.000___kr.

Evt. andre relevante oplysninger/bemærkninger

Likviditeten er incl. 2.500.000 kr. fra anlægskonto til renovering af St. Brøndum kirke

Bilagsliste:

Indsendes til Rebild.provsti@km.dk

Indsendt af:

Navn:

Mail:

Telefon nr:

== MØDE Provstiudvalgsmøde 13.september 2023 == PUNKT 6 Ansøgning 5%-midler St. Brøndum-Siem-Torup == BIL… 1



Side  1 / 1

Landsforeningen af Menighedsråd
Damvej 17 - 19        8471 Sabro       Telefon: 87322133        E-mail: kontor@menighedsraad.dk

SE/CVR-nr. 13937516     Bank: 2211  0805727098  IBAN: DK7620000805727098  SWIFT: NDEADKKK

Rebild Provsti Faktura 200884

rebild.provsti@KM.DK Debitornr. 4470

Ref.: Bogføringsdato 29. august 2023

Sælger: Lone Karlson

Forfaldsdato 12. september 2023

Betalingsbetingelser 14 dage netto

Nummer Beskrivelse Antal Enhedspris ekskl. moms Momspct. Linjebeløb ekskl. moms

Temaaften: Fremtidigt 
kirkeliv

1 12.300,00 0 12.300,00

og præsteansættelse.

Afholdt for Midt Hallum 
Herred

8. juni 2023

I alt kr. inkl. moms 12.300,00

Venligst benyt nedenstående betalingsinformation for hurtig og sikker registrering af indbetalingen:

Betalingsform FIK 71-betaling

FIK 71-betaling +71<000000002008845+89993512<

== MØDE Provstiudvalgsmøde 13.september 2023 == PUNKT 6 Ansøgning 5%-midler St. Brøndum-Siem-Torup == … 2



Sæt X

x
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Ekstraordinære lønudgifter

Ansøgning Rebild provsti
Menighedsråd: Gravlev Menighedsråd dato:21.08.2023
Søger tillægsbevilling til dækning af kirkekassens:

Uventede og uforudsete driftsudgifter

Kvartalsrapport pr. 30.06.2023

Uventede og uforudsete anlægsudgifter
Begrundelse for ansøgningen med en uddybende beskrivelse af emnet

Gravlev Menighedsråd søger om eventuel dækning af selvrisiko og evt. dækningstab i forbindelse med indbrud og tyveri i 

maskinhuset og kapellet ved Gravlev kirke. Vi forsøger at dække det selv, men er usikre på likviditeten, da vi venter en større 

regning for kalkning af kirken samt betaling for udgivelse af Gravlev-bogen.  

Der ansøges om følgende engangsbeløb Beregnet på baggrund af: (sæt x)

15.000 + ? 

X  Bindende tilbud Menighedsrådets vurdering

   Prisoverslag Indefrosne feriepenge

Kirkekassen's nuværende likviditet 

Evt. andre relevante oplysninger/bemærkninger

Indsendes til Rebild.provsti@km.dk

afgørelse fra forsikringen 

Indsendt af:

Navn: Lene Rønn

Mail: LERO@km.dk

Telefon nr: 98371686

På vegne af Gravlev Menighedsråd

== MØDE Provstiudvalgsmøde 13.september 2023 == PUNKT 7 Ansøgning 5%-midler, Gravlev MR == BILAG 1 
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Beskrivelse af projektet vedr. indvendig maling af Støvring kirke 

 

Ved provstesynet i Støvring kirke i 2020 blev det fra menighedsrådet påpeget at kirkebænke, vægge og 

andet malet møblement trængte til at blive malet. 

Dette arbejde var ikke direkte opført som et punkt ved provstesynet, under hensyntagen til andre 

omfangsrige opgaver. Malerprojektet blev derfor medtaget til budget 2023. 

Projektet er på budget 2023 med en budgetudvidelse på 150.000 kr 

 

Projektbeskrivelse. 

Menighedsrådet ved Støvring kirke ønsker følgende indvendigt malerarbejde udført: 

- Kirkens 26 kirkebænke slibes og males i den nuværende grønne farve 

- Taskekroge afmonteres inden malingen og påmonteres efter malingen, hvor manglende kroge 

indkøbes og monteres. 

- Maling af alle kirkes hvide vægge. Malingen er bl.a. foranlediget af sod og røgslør fra lysestager.   

Projektforløb. 

- Der indhentes 2 tilbud fra lokale malermestre, hvor arbejdet tilbydes den lavest bydende 

- Tilbuddene behandlet på Menighedsrådsmøde juni 2023 

- Malerarbejdet tildeles Malermester Jesper Thostrup, Støvring 

- Ud fra en vurdering fra malermesteren vil malerarbejdes omfang kræve en arbejdsperiode på ca. 3 

uger 

- Menighedsrådet foreslår i samarbejde med malermestreren at kirken lukkes efter Alle Helgens 

søndag 5. november og 3 uger frem. Der med vil kirken stå nymalet til 1. søndag i advent. 

- Der indsendes ansøgning til Rebild provsti om tilladelse til lukningen 

- Forud for igangsættelse af malerprojektet tildækkes orgelet, altertavle og lysekrone. Kirkeskibet 

nedtages. Dette arbejde udføres af kirkens personale 

- Kirkebænkene afmonteres og males i særskilt opvarmet lokale 

- I forbindelse med kirkebænkenes udtag og inden genmontering, behandles kirkens trægulv. 

 

 

== MØDE Provstiudvalgsmøde 13.september 2023 == PUNKT 8 Indvendig maling Støvring kirke == BILAG 1 



1  640.749,00
-551.394,65Driftsudgifter i alt

Fælles indtægter i alt

 0,00
-12.209,44
-74.227,73

 0,00
-157.443,03

-10.520,34

 42.538,59
-185.675,16

-83.284,40

 0,00
-10.246,67

-8.604,46

 0,00
-9.519,00

-42.203,01

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

 89.354,35
7  0,00Finansielle poster

Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B Resultat af anlæg
C Resultatopgørelse

-86.437,17

-167.963,37

-226.420,97

-18.851,13

-51.722,01

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg (91)
Ligningsbeløb til anlæg ((92) + (93))
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80) + (81) + (82))
Udgifter Kirkegård ((83) + (84))
Udgifter Præstebolig ((85) + (86) + (87) + (88))

Regnskab
År til dato

 0,00
-48.837,00

-589.650,00

 0,00
-595.843,00

-82.396,00

 342.600,00
-872.413,00
-429.550,00

 30.000,00
-23.860,00
-88.440,00

 0,00
-109.511,00

-94.600,00

Budget
2023

 2.563.000,00
-2.563.000,00

-638.487,00

-678.239,00

-959.363,00

-82.300,00

-204.111,00

 0,00
-500,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 89.354,35
 0,00

 0,00
 0,00

Forbrug til dato
i procent (%)

 25,00
 21,51
 13,54

 24,76

 23,60

 22,91

 25,34

 0,00
 25,00
 12,59

 0,00
 26,42
 12,77

 12,42
 21,28
 19,39

 0,00
 42,94

 9,73

 0,00
 8,69

 44,61
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

Kirkekasse/provstiudvalgskasse: Rørbæk-Grynderup-Stenild

Provsti: Rebild Provsti

Budget afleveret d. 11-10-2022 20:18

Dato og underskrift formand:

Dato og underskrift kasserer:

Kvartalsrapport
01-01-2023 til 31-03-2023

Side 1 / 2
== MØDE Provstiudvalgsmøde 13.september 2023 == PUNKT 9 Kvt. rapport 1.kvt. 2023  Rørbæk-Grynderup-… 1



FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Saldo
år til dato

Primo
2023

Tilgodehavender

Likvide beholdninger

 5.037.967,06  5.143.059,45

Debitorer
Andre tilgodehavender
Kirke- og præsteembedskapitaler
Gravstedkapitaler

Bank drift og anlæg
Opsparing til anlæg, inkl. renter
Ikke-forbrugte 5% midler (PU)

 136.035,77
 122,00

 455.470,68
 3.131.296,02

 1.274.486,54
 40.556,05

 0,00

 108.164,31
 4.603,83

 455.470,68
 3.192.492,77

 341.771,81
 40.556,05

 1.000.000,00

Aktiver i alt

Egenkapital

Mellemregningskonti og hensættelser

Skyldige omkostninger

-5.037.967,06 -5.053.705,10

Opsparing til anlæg
Kirke- og præsteembedskapital
Likviditet stillet til rådighed
Menighedsrådets frie midler
Videreførte anlægsmidler
Frie midler - afgrænsede projekter

Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold

Kreditorer
Anden kortfristet gæld
Gældsforpligtelser, løndele 1
Gældsforpligtelser, løndele 2

-40.556,05
-455.470,68
-180.100,00

 65.201,78
-1.000.000,00

-161.365,41

-3.131.296,02

-106.563,00
-11.861,44

-6.537,35
-9.418,89

-40.556,05
-455.470,68
-180.100,00

 65.201,78
-1.000.000,00

-161.365,41

-3.192.492,77

-45.331,50
-25.933,29

-4.186,48
-13.470,70

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619030
619090

638105
638120-39
638110-19

721110
721130
721140
741110
741120
741150-59

761190

951510
972520-973019
973030-41
975010-987320

Ændringer
i procent (%)

-20,49
 3.673,63

 0,00
 1,95

-73,18
 0,00
 0,00

 2,09

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 1,95

-57,46
 118,64
-35,96
 43,02

 0,31

 3.722.924,47

 1.315.042,59

 3.760.731,59

 1.382.327,86

 1,02

 5,12

-1.772.290,36

-3.131.296,02

-134.380,68

-1.772.290,36

-3.192.492,77

-88.921,97

 0,00

 1,95

-33,83

Side 2 / 2



Kvartalsrapport nr. 1 – 2023 for Rørbæk-Grynderup-Stenild Sogne. 

   Ligning 2023 Forbrug 2023  

Reparation tårn Stenild kirke – 2118 236.000 

 

Gulv våbenhus Rørbæk kirke – 2119 22.000  
 

Indv. Renovering Stenild kirke - 2120  74.250 

 

Renovering off. toilet graverhus Stenild - 4020 3.750  

Vestende kirkegård – Grynderup kirke - 4021  20.000 

 

Udskiftning hække – 4030 100.000  

Driftsudgifter skurvogn – Grynderup - 4050   50.000 

 

Robotklipper præstebolig – 5111 30.000  

 

Kommentarer: 

Formål 2: Varmeudgiften bliver påvirket af høje energipriser, en merudgift på 10.000 kr. i 1.kvt. 

Desuden er orglet i Rørbæk kirke blevet repareret (15.400 kr.) Udgifterne kommer ikke 

til udtryk i selve kvartalsrapporten, fordi der under formål 2 er bevilget 332.250 kr. til 

forskellige projekter. Se skema foroven. 

Formål 3: Mindreforbrug i øvrige udgifter. 

Formål 4: Indtægter ligger typisk sidst på året.  

Det samlede beløb på midlertidige driftsudvidelser under formål 4 er 173.750 kr.  

I 1.kvt. har der ikke været udgifter til de forskellige projekter. Varmeudgiften (merudgift 

på 5.800 kr.) samt abonnementet på kirkegårdsmodulerne som betales først på året 

(18.260 kr.) påvirker udgifterne, uden at det på nuværende tidspunkt kommer til udtryk. 

Formål 5: Mindreindtægt da forpagtningsindtægt først falder senere på året. 

Merudgift i løn på grund af honorar til arkitekt vedrørende besigtigelse af præstebolig 

(4.417 kr.) 

Mindreforbrug i øvrige udgifter. 

Formål 6: Honorarer til MHR bliver udbetalt sidst på året, derfor lavere lønudgifter end 

budgetteret. 

Kontingent til Landsforening af Menighedsråd og abonnement på regnskabssystemer 

betales først på året og bevirker et merforbrug i øvrige udgifter. Desuden påvirker 

udgifter til efteruddannelse også de øvrige udgifter. 

  

== MØDE Provstiudvalgsmøde 13.september 2023 == PUNKT 9 Kvt. rapport 1.kvt. 2023  Rørbæk-Grynderup-Stenil… 2



1  1.281.498,00
-1.106.983,52Driftsudgifter i alt

Fælles indtægter i alt

 0,00
-25.411,76

-120.323,64

 0,00
-302.390,59

-46.411,48

 194.488,34
-397.160,62
-310.003,96

 32.600,00
-16.872,38
-37.422,73

 0,00
-19.037,00
-59.607,04

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

 174.514,48
7  569,34Finansielle poster

Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B Resultat af anlæg
C Resultatopgørelse

-145.735,40

-348.802,07

-512.676,24

-21.695,11

-78.644,04

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg (91)
Ligningsbeløb til anlæg ((92) + (93))
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80) + (81) + (82))
Udgifter Kirkegård ((83) + (84))
Udgifter Præstebolig ((85) + (86) + (87) + (88))

Regnskab
År til dato

 0,00
-48.837,00

-589.650,00

 0,00
-595.843,00

-82.396,00

 342.600,00
-872.413,00
-429.550,00

 30.000,00
-23.860,00
-88.440,00

 0,00
-109.511,00

-94.600,00

Budget
2023

 2.563.000,00
-2.563.000,00

-638.487,00

-678.239,00

-959.363,00

-82.300,00

-204.111,00

 0,00
-500,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

-6.051,25

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 168.463,23
-6.051,25

 0,00
 0,00

Forbrug til dato
i procent (%)

 50,00
 43,19
 22,83

 51,43

 53,44

 26,36

 38,53

 0,00
 52,03
 20,41

 0,00
 50,75
 56,33

 56,77
 45,52
 72,17

 108,67
 70,71
 42,31

 0,00
 17,38
 63,01

-113,87
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

Kirkekasse/provstiudvalgskasse: Rørbæk-Grynderup-Stenild

Provsti: Rebild Provsti

Budget afleveret d. 11-10-2022 20:18

Dato og underskrift formand:

Dato og underskrift kasserer:

Kvartalsrapport
01-01-2023 til 30-06-2023

Side 1 / 2
== MØDE Provstiudvalgsmøde 13.september 2023 == PUNKT 10 Kvt.rapport 2.kvt. 2023 Rørbæk-Grynderup-… 1



FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Saldo
år til dato

Primo
2023

Tilgodehavender

Likvide beholdninger

 5.037.967,06  5.078.329,64

Debitorer
Andre tilgodehavender
Kirke- og præsteembedskapitaler
Gravstedkapitaler

Bank drift og anlæg
Opsparing til anlæg, inkl. renter
Ikke-forbrugte 5% midler (PU)

 136.035,77
 122,00

 455.470,68
 3.131.296,02

 1.274.486,54
 40.556,05

 0,00

 79.761,58
 17.022,57

 455.470,68
 3.052.457,99

 433.060,77
 40.556,05

 1.000.000,00

Aktiver i alt

Egenkapital

Mellemregningskonti og hensættelser

Skyldige omkostninger

-5.037.967,06 -4.909.866,41

Opsparing til anlæg
Kirke- og præsteembedskapital
Likviditet stillet til rådighed
Menighedsrådets frie midler
Videreførte anlægsmidler
Frie midler - afgrænsede projekter

Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold

Kreditorer
Anden kortfristet gæld
Gældsforpligtelser, løndele 1
Gældsforpligtelser, løndele 2

-40.556,05
-455.470,68
-180.100,00

 65.201,78
-1.000.000,00

-161.365,41

-3.131.296,02

-106.563,00
-11.861,44

-6.537,35
-9.418,89

-40.556,05
-455.470,68
-180.100,00

 65.201,78
-1.000.000,00

-161.365,41

-3.052.457,99

-35.812,50
-27.927,50

-7.072,79
-14.305,27

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619030
619090

638105
638120-39
638110-19

721110
721130
721140
741110
741120
741150-59

761190

951510
972520-973019
973030-41
975010-987320

Ændringer
i procent (%)

-41,37
 13.852,93

 0,00
-2,52

-66,02
 0,00
 0,00

 0,80

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

-2,52

-66,39
 135,45

 8,19
 51,88

-2,54

 3.722.924,47

 1.315.042,59

 3.604.712,82

 1.473.616,82

-3,18

 12,06

-1.772.290,36

-3.131.296,02

-134.380,68

-1.772.290,36

-3.052.457,99

-85.118,06

 0,00

-2,52

-36,66

Side 2 / 2



Kvartalsrapport nr. 2 – 2023 for Rørbæk-Grynderup-Stenild Sogne. 

   Ligning 2023 Forbrug 2023  

Reparation tårn Stenild kirke – 2118 236.000 

 

Udskiftning hække – 4030 100.000 

 

Driftsudgifter skurvogn – Grynderup - 4050   50.000 11.514 

   

Renovering off. toilet graverhus Stenild – 4020  150.000  

Vestende kirkegård – Grynderup kirke - 4021  I 
 

Gulv våbenhus Rørbæk kirke - 2119 I  

Indv. Renovering Stenild kirke - 2120 I 14.500 

Robotklipper præstebolig – 5111 I -------- 

Plæneklipper – Rørbæk - 4072 I 65.212 
 

Kommentarer: 

Formål 2: Orglet i Rørbæk kirke er blevet repareret (15.400 kr.) Det kommer ikke til udtryk i selve 

kvartalsrapporten, fordi der under formål 2 er bevilget 332.250 kr. til forskellige 

projekter. Se skema foroven. Derfor et mindreforbrug i øvrige udgifter. 

Formål 3: Følger budget. 

Formål 4: Køb af plæneklipper (65.200kr.) som er en del af de 150.000 kr. der er blevet bevilget til 

diverse projekter (se skema foroven) er en del af grunden til merudgifterne i øvrige drift. 
Derudover har der været ikke budgetsatte udgifter til gravearbejde vandledning (10.500 

kr.) høje energiudgifter til graverbygning (12.500kr.) og Brandsoftmoduler (14.500kr.) 

Formål 5: Forpagtningsindtægt indbetalt i 2. kvartal. 

Merudgift i løn på grund af honorar til arkitekt vedrørende besigtigelse af præstebolig 

(4.417 kr.) 

Mindreforbrug i øvrige udgifter. 

Formål 6: Honorarer til MHR bliver udbetalt sidst på året, derfor lavere lønudgifter end 

budgetteret. 

Kontingent til Landsforening af Menighedsråd og abonnement på regnskabssystemer 

betales først på året og bevirker et merforbrug i øvrige udgifter. Desuden påvirker 

udgifter til efteruddannelse og gebyrer også de øvrige udgifter. 

  

== MØDE Provstiudvalgsmøde 13.september 2023 == PUNKT 10 Kvt.rapport 2.kvt. 2023 Rørbæk-Grynderup-Stenil… 2



1  1.244.562,96
-1.197.788,72Driftsudgifter i alt

Fælles indtægter i alt

 0,00
-22.444,11
-73.840,89

 0,00
-182.459,78

-58.043,49

 78.777,79
-333.024,06
-303.944,89

 0,00
-29.925,56
-98.276,87

 830,62
-9.296,26

-151.043,26

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

 46.774,24
7 -15.097,96Finansielle poster

Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B Resultat af anlæg
C Resultatopgørelse

-96.285,00

-240.503,27

-558.191,16

-128.202,43

-159.508,90

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg (91)
Ligningsbeløb til anlæg ((92) + (93))
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80) + (81) + (82))
Udgifter Kirkegård ((83) + (84))
Udgifter Præstebolig ((85) + (86) + (87) + (88))

Regnskab
År til dato

 0,00
-25.010,00

-373.470,00

 0,00
-393.638,00
-139.520,00

 146.151,00
-857.894,00
-408.490,00

 126.000,00
-40.347,00

-164.795,00

 0,00
-32.000,00

-234.541,00

Budget
2023

 2.410.000,00
-2.410.000,00

-398.480,00

-533.158,00

-1.120.233,00

-79.142,00

-266.541,00

 0,00
-12.446,00

 0,00
 0,00

 2.000.002,02
 0,00
 0,00

-114.866,18

 0,00
 0,00

 4.000.000,00
-1.500.000,00

 0,00
 0,00

 1.931.910,08
 1.885.135,84

 2.500.000,00
 2.500.000,00

Forbrug til dato
i procent (%)

 51,64
 49,70
 24,16

 45,11

 49,83

 161,99

 59,84

 0,00
 89,74
 19,77

 0,00
 46,35
 41,60

 53,90
 38,82
 74,41

 0,00
 74,17
 59,64

 0,00
 29,05
 64,40

 121,31
 0,00

 0,00
 0,00

 50,00
 0,00
 0,00
 0,00

 75,41
 77,28

Kirkekasse/provstiudvalgskasse: St.Brøndum-Siem-Thorup

Provsti: Rebild Provsti

Budget afleveret d. 08-11-2022 09:56

Dato og underskrift formand:

Dato og underskrift kasserer:

Kvartalsrapport
01-01-2023 til 30-06-2023

Side 1 / 2
== MØDE Provstiudvalgsmøde 13.september 2023 == PUNKT 11 Kvt rapport 2.kvt. 2023  St.Brøndum-Siem-… 1



FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Saldo
år til dato

Primo
2023

Tilgodehavender

Likvide beholdninger

 4.042.440,70  5.686.386,44

Debitorer
Andre tilgodehavender
Kirke- og præsteembedskapitaler
Gravstedkapitaler

Bank drift og anlæg
Bank- og girokonti

 39.004,14
 246.644,71
 421.628,97

 1.515.456,77

 1.717.193,20
 102.512,91

 532,13
 9.698,65

 421.628,97
 1.445.507,95

 3.705.782,55
 103.236,19

Aktiver i alt

Egenkapital

Mellemregningskonti og hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-4.042.440,70 -3.754.476,36

Kirke- og præsteembedskapital
Likviditet stillet til rådighed
Langfristet gæld
Arv og donationer
Menighedsrådets frie midler
Videreførte anlægsmidler

Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold

Stiftsmiddellån

Gæld til andre menighedsråd
Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Kollektregnskab
Anden kortfristet gæld
Gældsforpligtelser, løndele 1
Gældsforpligtelser, løndele 2

-421.628,97
-228.000,00

 2.500.000,00
-89.503,30

-475.703,12
-1.012.911,00

-1.515.456,77

-2.500.000,00

 0,00
-263.532,36

-907,00
-27.292,24

-1.848,24
-5.657,70

-421.628,97
-228.000,00

 2.500.000,00
-89.503,30

-475.703,12
-1.012.911,00

-1.445.507,95

-2.500.000,00

-4.769,85
-52.353,43

-1.033,00
-16.344,14

-616,08
-6.105,52

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619030
619090

638105
638140-60

721130
721140
721150
721160
741110
741120

761190

841210-19

951810
969010-15
972010
972520-973019
973030-41
975010-987320

Ændringer
i procent (%)

-98,64
-96,07

 0,00
-4,62

 115,80
 0,71

 40,67

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

-4,62

 0,00

 0,00
-80,13
 13,89
-40,11
-66,67

 7,92

-7,12

 2.222.734,59

 1.819.706,11

 1.877.367,70

 3.809.018,74

-15,54

 109,32

 272.253,61

-1.515.456,77

-2.500.000,00

-299.237,54

 272.253,61

-1.445.507,95

-2.500.000,00

-81.222,02

 0,00

-4,62

 0,00

-72,86

Side 2 / 2



St. Brøndum – Siem – Torup kirker 

 

Kommentarer til kvartalsrapporten 30. juni 2023.  

 

Resultatet af driften viser et overskud på kr. 46.774,24. 

Det samlede salg viser 51,64% af årets budgettal. Salg af planter m.v. er ikke rigtig kommet i gang endnu. 

Der har ikke været betaling af boligbidrag og forbrugsafgifter på præsteboligen i år. 

De samlede lønomkostninger udgør 42,8% af årets lønninger, en besparelse på kr. 97.296 i årets første 

halvår. Der er betalt kr. 29.889 i honorar vedr. 2023.  

Øvrige udgifter: 

Formål 2 viser et overskud på kr. 102.955. De fleste vedligeholdelses- og anskaffelseskonti står uden 

forbrug endnu og forbrugsudgifter er også lave. Formål 3 udgør 45,1%. Der har ikke været aktivetet på 

kirkelig undervisning og minikonfirmander endnu og der er lav aktivitet på kommunikation, kirkekoncerter, 

foredrags og mødevirksomhed. Formål 4 udgør 49,8%. Lønudgifterne er kun på ca. 38,6%, men som 

beskrevet i 1. kvartal har St. Brønnum indkøbt truck og rive, som er lidt dyrere end budget. Siem har fældet 

træer og haft lidt store udgifter på haveaffald, muld og stensalt. Torup har udskiftet motor i truck og haft 

lidt store udgifter til muld og stensalt. 

Formål 5 præstebolig viser et merforbrug på kr. 73.131. Der er ikke indgået forpagningsindtægter endnu. 

Som beskrevet i 1. kvartal har der været udgift kr. 62.500 til fældning, beskæring, oprydning og kørsel ved 

præstegård. Denne udgift burde have været med under renoveringsprojektet med præstegården. Der har 

været en udgift til Nordjysk el og alarm, reparation el/sikring/nyt kabel, som også er en fremtidssikring til 

evt. el-bil. El- udgift er meget lav i forhold til budget. 

Formål 6 administration og fællesudgifter udgør 59,8% af budget, et merforbrug på ca. kr. 26.238. Der har 

været afholdt udgift til fødselsdagsreception, og som nævnt i 1. kvartal er der betalt kontingenter og 

regnskabsprogram for hele året, samt der er betalt kr. 10.000 til Siem forsamlingshus til teleslynge. Der er 

købt arbejdstøj for kr. 13.672 (budget kr. 5.000). 

Formål 7 finansielle poster udgør 121,3%, der er renter på kr. 15.525 til stiftsmiddellån, som ikke er afsat i 

budget, der har ikke været øvrige renteudgifter endnu (budget 13.500). 

 

Anlæg 

Formål 8500 der er betalt kr. 107.500 i restbetaling til arkitekt (kr. 150.000 – a/c 42.500 betalt i 2022), samt 

der er betalt kr. 7.366 til etablering spot/lys i loft på præstebolig.  

Formål 9 der er hjemkommet i anlægsmidler kr. 2.000.001, heraf 750.000 til indvendig istandsættelse af St. 

Brøndum kirke, samt 1.250.000 til indfrielse af lån til præstegårdsrenovering. 

 

Huset Venture 

Rosita Jørgensen 

== MØDE Provstiudvalgsmøde 13.september 2023 == PUNKT 11 Kvt rapport 2.kvt. 2023  St.Brøndum-Siem-Torup … 2



== MØDE Provstiudvalgsmøde 13.september 2023 == PUNKT 12 Kvt.rapport 2.kvt. 2023 Veggerby kirkekasse == … 1





Til: prebon@kongerslevnet.dk (prebon@kongerslevnet.dk), Lone Juncher (LOJU@km.dk)
Fra: Erik Lassen (ELA@KM.DK)
Titel: Sv: 2 kvt skibsted
Sendt: 28-08-2023 09:35

Der er indvendige rep. af kirke for ca. tkr. 35 (ikke budgetteret). Samtidig er der kalket, og derved brugt godt
og vel 100% af udvendigt vedligehold.
Der er endvidere brugt tkr. 18 på udvendigt vedligehold af graverbygning - rep. af fuger (ikke
budgetteret)formål 23)).
På kirkegården er der brugt penge på nye låger m.m ved affaldsplads. Derudover er der bl.a. brugt 100% af
budget på IT m.m.

hilsen Erik

Fra: prebon@kongerslevnet.dk <prebon@kongerslevnet.dk>
Sendt: 28. august 2023 08:43
Til: Erik Lassen <ELA@KM.DK>
Emne: VS: 2 kvt skibsted
 
Hej Erik.
Kan du hjælpe – jeg er i Aalborg og tager på ferie i morgen og er hjemme igen 17/9.
 
 
Med venlig hilsen
Preben Christensen
 

Fra: Lone Juncher <LOJU@km.dk> 
Sendt: 28. august 2023 08:23
Til: prebon@kongerslevnet.dk
Cc: Erik Lassen <ELA@KM.DK>
Emne: SV: 2 kvt skibsted
 
Kære Preben
 
Tak for den fremsendte kvt. Rapport for 2.kvt.
Jeg kan se at der er et ret højt forbrug på kirke og kirkegård, kan du fremsende nogle kommentarer til dette?
 
Mvh Lone Juncher
 

Fra: prebon@kongerslevnet.dk <prebon@kongerslevnet.dk> 
Sendt: 25. august 2023 22:15
Til: Lone Juncher <LOJU@km.dk>
Emne: 2 kvt skibsted
 
 
 
 
Med venlig hilsen
Preben Christensen
 

Fra: prebenchristensen@nctscan.dk <prebenchristensen@nctscan.dk> 
Sendt: 25. august 2023 22:10
Til: prebenchristensen64@gmail.com
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Emne: Message from SCANNING
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Kvartalsrapport
0 1 -0 1 -2023 tit 30-06-2023

\_

\_

Fælles indtægter ialt
Driftsudgifter i alt
Kirkebygning og sognegård

lndtægter
Udgifter, løn

Udgifter, øvrige drift
Kirkelige aktiviteter

lndtægter
Udgifter, løn

Udgifter, øvrige drift
Kirkegård

lndtægter
Udgifter, løn

Udgifter, øvrige drift

Præstebolig mv.
lndtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Administration og fællesudgifter
lndtægter
Udgifter, løn

Udgifter, øvrige drift
Finansielle poster
Resultat af drift

ANI.ÆGSBEVILLINGER
Renteindtægter af anlægsopsparing (90)

Salg af anlæg (91)

Ligningsbeløb til anlæg ((92) + (93))

Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+ (81) + (82))

Udgifter Kirkegård ((83) + (84))

, Udgifter Præstebolig ((85) + (86) + (87) + (88))

t- Resultat af anlæg

G Resultatopgørelse

Regnskab I Budget I Forbrug til dato
Ar til dato I ZO*Z I i procent (%)

1.215.000. 2.4s0.000,00 50,00
-1.030.738,09 -2.491.401,O0 41,37

-221.217,25
0,00

-39.758,08
-181.459,17

-333.603,45
965,00

-269.899,77

-64.668,68
-291.991,71
191 .030,67

-349.981,48
-133.040,90

-27.850,39
21.378,00

-20.566,99
-28.661,40

-156.075,29
0,00

-63.094,10
-92.981,19

0,00

494.315,0C
1.000,0c

-107.113,0C

-388.202,0C

-773.092,0A
-6.000,0c

-542.913,0C
-224.179,0C

-775.479,0Q

338.466,0C

-677.262,0C
-436.683,0C

-90.891,00
41.766,0C

-39.897,0C
-92.760,0C

-343.198,00
0,0c

-174.244,0C

-168.954,0C

-14.426,00

0,00
37,12

46,74

43,15
-16,08

49,71

28,85

37,65
56,44

51,68

30,47

30,64
51,19
51,55
30,90

36,21

55,03

0,00

7544,

45,48
0,00

184.261.91 -61.40{.00 -300.10

Side 1/2

7

A

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0. 0,00 0,00

Kirkekasse/provsti udvalgskasse: Kgs.Tisted-Binderup-Durup

Provsti: Rebild Provsti

afleveret d. 26-10-2022 08:54

underskrift formand: l? -ås
underskrift kasserer:
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FINANSIEL STATUS:

AKTIVER
Tilgodehavender

''- 61 1510-90 Debitorer
61 21 1 0-61 901 I Andre tilgodehavender
6'1 9030 Kirke- og præsteembedskapitaler
619090 Gravstedkapitaler

Likvide beholdninger

638105 Bank drift og anlæg
638120-39 Opsparing tilanlæg, inkl. renter
638140-60 Bank- og girokonti

Aktiver i alt

PASSIVER
Egenkapital

721110 Opsparing til anlæg
721130 Kirke- og præsteembedskapital
721140 Likviditet stillet til rådighed
741110 Menighedsrådets frie midler

..._ dellemregningskonti og hensættelser

761 190 Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold

Skyldige omkostninger
951510 Kreditorer
972520-973019 Andenkortfristetgæld
973030-41 Gældsforpligtelser, løndele'l
975010-987320 Gældsforpligtelser, løndele2

Passiver i alt

Side2l2
Primo
2023

Saldo
år til dato

Ændringer
i procent (%)

57.531,54
32.601,05

191 .595,56
4.466.692,04

0,00
1 5.1 55,67

191.595,56
4.316.830.37

-100,00
-53,51

0,00
-3,36

4.748.420,19 4.523.581,60 -4,74

1 .1 56.235,1 8
113.204,38
245.093,46

1.330.529,72
113.204,38
232.841,46

15,0i
0,0(

-5,0(
1.514.533,02 1.676.575,5( 10,7C

6.262.953,21 6.200.157,1C -1,0(

-113.204,38
-191 .595,56
-265.500,00

-1.104.214,3s

-113.204,3t
-191 .595,5€
-265.500,0C

-1.104.214,3t

0,0c
0,0c
0,0c
0,0c

-1.674.514.29 -1.674.514.2e 0.0(

-4.466.692,04 -4.3'16.830,37 -3,3€

4.466.692,04 -4.316.830,37 -3,3(

-80.973,60
-40.420,69

4.459,92
-4.812,51

0,0c
-19.255,8t

1.815,0€
-7.109.8C

-100,0c
-52,3e
-59,3C
47,74

-121.746.88 -24.550.59 -79,83

-6.262.953,21 -6.015.895,25 -3.94
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